

Konin, dnia 14 listopada 2023 r.

PROTOKÓŁ

5/2023

W dniu 14 listopada 2023 roku w siedzibie Miejskiego Klubu Seniora, mieszczącego się w Konińskim Domu Kultury, odbyło się kolejne posiedzenie Rady Seniorów Miasta Konina. W zebraniu uczestniczyli członkowie Rady oraz koordynator ds. polityki senioralnej Damian Kruczkowski.

Przewodniczący Andrzej Terka powitał przybyłych, na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz odczytał porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Protokół z ostatniego posiedzenia odczytała kol. Ewa Behnke – został przyjęty przez zebranych.

Przewodniczący przedstawił program działania RS, który został przyjęty do realizacji.

Kol. Władysław Wojtulewicz przekazał wyrazy współczucia Panu Damianowi Kruczkowskiemu z racji śmierci Babci, którą znaleźmy z pięknych przekazów i wpisów na FB.

Kol. Zygmunt Michalak przedstawił realizację swoich działań, które są związane z pracą Rady Seniorów – brał udział w obchodach Święta Wojska Polskiego przy głazie „Solidarności”. Razem z kol. Zofią Kasprzyk brali udział w uroczystości 160 – lecia I Liceum, która odbyła się w Domu Kultury „Oskard” oraz w uroczystości 105 rocznicy Narodowego Święta Niepodległości. Przeprowadził zajęcia z młodzieżą II Liceum nt. pozytywnego wizerunku Seniora. Był gościem na posiedzeniu Rady Młodzieżowej UM.

Przekazał informację o obchodach Międzynarodowego Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych pod hasłem „Kosmiczna Impreza” /01.12.2023 r./ oraz spotkaniu z Sędzią Anną Marią Wesołowską w Szkole Podstawowej nr 9.

Dyr. Damian Kruczkowski zaproponował, aby na spotkanie RS w grudniu zaprosić przedstawicielkę Związku Miast Polskich p. Annę Żabińską Pieterek w celu omówienia problemów związanych z polityką senioralną. Przekazał też informację, że spotkanie z przedstawicielką MOPR nt. nowej ustawy „Pomoc sąsiedzka” może odbyć się w późniejszym terminie. Powinniśmy doprecyzować jakie zagadnienia nas interesują – do kontaktu z MOPR- em w tej sprawie zobowiązał się kol. Wiesław Wanjas.

Założenia ustawy „Pomoc sąsiedzka” w skrócie przedstawiła kol. Zofia Kasprzyk omawiając zagadnienia w temacie:

– kto może skorzystać z usług sąsiedzkich / są to osoby prowadzące samotnie gospodarstwo domowe, nie pozostają w związku małżeńskim, nie posiadają wstępnych i zstępnych /.

– kto i w jaki sposób wypłaca pieniądze opiekunowi / GOPS na konto opiekuna co miesiąc, wysokość wynagrodzenia ustala gmina /.

– jakie wymagania musi spełniać osoba udzielająca pomocy sąsiedzkiej / pełnoletnia, nie będąca członkiem rodziny, mieszkać w najbliższej okolicy, po kursie udzielania pierwszej pomocy, uzyskać akceptację organizatora /.

Kol. Jerzy Wojciechowski złożył obszerną informację o 21 Klubach Seniora – wykaz przygotował dla wszystkich członków RS. Odbyła się dyskusja nad formą spotkań z przedstawicielami Klubów. Padła propozycja – 4 spotkania po 3 lub 4 Kluby z zapytaniem co robią i na jaką pomoc liczą.

Z ust kol. Jadwigi Lewandowskiej popłynęło podziękowanie dla dyr. Damiana Kruczkowskiego za obszerną i skuteczną informację o kalendarzu kulturalnym miasta Konina.

Kol. Alina Zajączkowska poruszyła temat braku ławeczek na Zakolu i skarg mieszkańców w sprawie siłowni zewnętrznych.

Temat rozbudowy obiektów MTBS poruszył kol. Jerzy Wojciechowski, zaś kol. Władysław Wojtulewicz zaapelował o większe zainteresowanie kontem Rady Seniorów na FB, przekazywanie znajomym ważnych informacji.

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Rady Seniorów na dzień 14 grudnia 2023 r. o godzinie 10.00 w Miejskim Klubie Seniora Konińskiego Domu Kultury.

Protokołowała
Zofia Kasprzyk

Przewodniczył
Andrzej Terka